EDITAL

Nuno Manuel Sousa Pinto de Carvalho Gonçalves Presidente da Câmara Municipal de Peso da

Régua, torna publico aos proprietários dos lotes/fracções do alvará de loteamento nº01/08,

emitido em 07 de Março de 2008, e respectivos aditamentos, para efeitos do disposto no nº3 do

artº 27º da Decreto-Lei nº 555/99 de 16 Dezembro, na redacção que lhe foi dada pelo Decreto-lei

nº 26/2010 de 30/03, conjugado com o artº 70 do CPA, que em 13/09/2011 deu entrada nesta

câmara um pedido referente à alteração às especificações constantes da licença do loteamento

sito no lugar do Juncal de Cima – Vinha do Juncal de Cima, Freguesia e Concelho de Peso da

Régua - processo nº03/06, em alteração do pedido formulado em 01/04/2011.

O pedido é apresentado por Libertósonho – Construções Lda, incide sobre:

• alteração à área do lote 2;

• alteração da área do lote 1 e do seu uso, de comércio/serviços para o uso específico –

hotel, e à área de cedência.

Todos os proprietários dos lotes/fracções inseridos no referido loteamento, dispõem do prazo de

dez dias, contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao da publicação deste edital, para se

pronunciarem por escrito sobre a alteração pretendida, caso assim o entendam.

Para eventual consulta, informa-se que o respectivo processo se encontra patente na Secção

Administrativa da Divisão da Gestão do Território, sito na Praça do Município, Freguesia de Peso

da Régua, todos os dias entre as 9:00 horas e 12:30 horas e entre as 14:00 horas e 17:30 horas.

Peso da Régua, 11 de Novembro de 2011

O Presidente da Câmara Municipal de Peso da Régua

Nuno Manuel Sousa Pinto de Carvalho Gonçalves